
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 1/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA

a população para Audiência Pública que se realizará no dia 25 de fevereiro de 2022,

às 11:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração

e Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de

2021, em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal).

Considerando as recomendações da OMS no que se refere ao isolamento e
distanciamento social na execução das atividades e dos serviços essenciais de
que trata este ato deverão ser adotadas todas as cautelas para redução da
transmissibilidade da covid-19. Assim, os relatórios também ficarão disponíveis
na Câmara dos Vereadores e no Portal da Transparência do Município de Nova
Londrina para acesso público (www.novalondrina.pr.gov.br).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 2/19

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

 D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.082/2022 

de 23 de fevereiro de 2022 
 
SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.004/2022, DE 
02.02.2022 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER 
“MEU CAMPINHO”, CONTENDO CAMPO DE FUTEBOL 
COM GRAMA SINTÉTICA, PLAYGROUND E ACADEMIA 
DA TERCEIRA IDADE NO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA-PR – CONVÊNIO Nº.26/2021 - SEDU-
PARANACIDADE.  

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 
 

Considerando a necessidade de análise e resposta a impugnação 
apresentada ao Edital de Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº.004/2022. 

D E C R E T A 

 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 

004/2022, designada para o dia 28 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, 
fornecendo-lhes cópia deste Decreto. 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 3/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 041/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 25 de fevereiro de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PROFESSOR

Classificação Nome
03 TEREJOSE NERES PEREIRA BILIERI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
23 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 4/19

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
Processo nº. 221/2021  
MODALIDADE: PREGÃO (PRESENCIAL) Nº. 022/2022 

Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Avaliação Imobiliária, conforme 
Termo de Referência e especificações em anexo. 
Íntegra do edital a partir de 24 de Fevereiro de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 16 de março de 2022, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 

                   
 

                GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                 Secretário Municipal de Administração 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 5/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021 
 

1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CLAUDIO MARCELINO DIAS 

CNPJ nº 00.174.493/0001-86 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA, BANHO, TAPETES E VESTUÁRIO QUE 
SERÃO DESTINADOS A ATENDER OS MENORES ABRIGADOS NA CASA LAR MENINO JESUS. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 950 
08.001.08.243.0026.2311 – CASA LAR MENINO JESUS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (475) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 03 de fevereiro de 2022. 

 
                         LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

                         Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 6/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 030/2022 
DISPENSA Nº 018/2022 

 
   
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04  
 
CONTRATADO: MARCIA MARIA BORGHI - ME 

CNPJ nº 04.158.490/0001-00 
 
2 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO SEM ESTAMPIDO/BAIXO RUÍDO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS 
PIROTÉCNICOS, A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E SOLENIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1000 
03.001.04.122.0002.2016 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (12) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 

                        ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                        Secretária Municipal de Educação 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 7/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO  Nº 042/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP 
 
2 - OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO PAULO APÓSTOLO 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1016 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (474) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 03 de fevereiro de 2022. 

 
                            MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                           Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 8/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO  Nº 219/2021 
DISPENSA Nº 098/2021 

   
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: AACM - CLÍNICA MÉDICA LTDA 

CNPJ nº 09.944.005/0001-47 
 
2 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 
RECURSOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL. 
 
3 - DA FINALIDADE:  inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 494 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (479) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
  

                              Nova Londrina - PR, 10 de fevereiro de 2022. 
 

 
                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 9/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO  

 Contratos  nºs 022/2022 – 028/2022 e 029/2022 
Pregão Presencial nº 096/2021 

 
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 022/2022 VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI CNPJ Nº 36.953.803/0001-08 
CONTRATO Nº 028/2022 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 
CNPJ Nº 32.593.430/0001-50  

CONTRATO Nº 029/2022 KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR  CNPJ Nº 10.675.016/0001-58 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE 
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA 
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 369 
07.001.10.302.0019.2040 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (267) 
 
FONTE: 303 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 (285) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

   
                              Nova Londrina - PR, 11 de fevereiro de 2022. 

 
                        LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                        Secretário Municipal de Saúde 

 

 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 10/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 136/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 270/2021 
 

  
1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: ITVR DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ nº.03.793.143/0001-96 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS GESTANTES DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA. 

  
3 - DA FINALIDADE: inclusão dotação orçamentária 

 
FONTE: 494 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (234) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93  
 

 
                               Nova Londrina - PR, 01 de fevereiro de 2022. 

 
 

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 11/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 5

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 145/2022
23 de fevereiro de 2022

Súmula: Dispõe sobre a revisão geral anual do vencimento
dos servidores da Câmara Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, com o reajuste dos valores constantes
dos Anexos III e V (Tabela de Vencimentos), da Lei
Complementar Municipal nºs. 1.844/2007 e 1.845/2007,
alteradas pelas Leis Complementar nºs. 17/2012, 27/2013,
47/2015, 50/2015, 85/2017, 105/2018 e 128/2020 e dá
outras providências.

Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, e eu, Otávio Henrique
Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei Complementar Municipal.

Art. 1º. Fica concedida revisão geral anual de 10,06% (dez inteiros e seis
centésimo por cento) nos vencimentos dos cargos efetivos constantes dos
Anexos III e V (Tabela de Vencimentos), da Lei Complementar Municipal nº.
1.844/2007 e Lei Complementar nº 1.845/2007, com as alterações
introduzidas pelas Leis Complementar nºs. 2.197/2010, de 28 de junho de
2010; 17/2012, de 07.04.2012; Lei Complementar nº 27/2013, de 13.08.2013,
Lei Complementar nº 47/2015, de 23.09.2015; Lei Complementar nº 50/2015,
de 11.12.2015, Lei Complementar nº 085/2017, de 17.10.2017, Lei
Complementar nº 105/2018, de 23.11.2018 e Lei Complementar nº 128/2020,
de 03.03.2020, passando a vigorar os valores constantes dos Anexos III e V
que integram a presente para todos os fins e efeitos.

Art. 2º. Fica assim aprovado os novos valores constantes dos Anexos III e V, da Lei
Complementar nº. 1.844/2007 e Lei Complementar nº 1.845/2007 (Tabela de
Vencimentos), que integram a presente lei para todos os fins e efeitos de
direito.

Art. 3º. Ficam desde já enquadrados os servidores ativos, de acordo com os níveis
de vencimentos constantes dos Anexos (Tabela de Vencimentos) ora revistos
e aprovados.

Art. 4º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 12/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 5

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR Nº 145/2022
GOB - GRUPO OCUPACIONAL BÁSICO
GOB - I – NÍVEL 1 - ENSINO FUNDAMENTAL

GRAU

GOB-I-A GOB-I-B GOB-I-C GOB-I-D

ENSINO
FUNDAMENTAL

2° GRAU
COMPLETO

3° GRAU
COMPLETO

PÓS
GRADUAÇÃO
COMPLETA

1 R$ 1.492,45 R$ 1.641,70 R$ 1.805,86 R$ 1.986,45
2 R$ 1.514,84 R$ 1.666,32 R$ 1.832,95 R$ 2.016,25
3 R$ 1.537,56 R$ 1.691,32 R$ 1.860,45 R$ 2.046,49
4 R$ 1.560,62 R$ 1.716,68 R$ 1.888,35 R$ 2.077,19
5 R$ 1.584,03 R$ 1.742,44 R$ 1.916,68 R$ 2.108,35
6 R$ 1.607,79 R$ 1.768,57 R$ 1.945,43 R$ 2.139,97
7 R$ 1.631,91 R$ 1.795,10 R$ 1.974,61 R$ 2.172,07
8 R$ 1.656,39 R$ 1.822,03 R$ 2.004,23 R$ 2.204,65
9 R$ 1.681,23 R$ 1.849,36 R$ 2.034,29 R$ 2.237,72
10 R$ 1.706,45 R$ 1.877,10 R$ 2.064,81 R$ 2.271,29
11 R$ 1.732,05 R$ 1.905,25 R$ 2.095,78 R$ 2.305,36
12 R$ 1.758,03 R$ 1.933,83 R$ 2.127,22 R$ 2.339,94
13 R$ 1.784,40 R$ 1.962,84 R$ 2.159,12 R$ 2.375,04
14 R$ 1.811,17 R$ 1.992,28 R$ 2.191,51 R$ 2.410,66
15 R$ 1.838,33 R$ 2.022,17 R$ 2.224,38 R$ 2.446,82
16 R$ 1.865,91 R$ 2.052,50 R$ 2.257,75 R$ 2.483,52
17 R$ 1.893,90 R$ 2.083,29 R$ 2.291,62 R$ 2.520,78
18 R$ 1.922,31 R$ 2.114,54 R$ 2.325,99 R$ 2.558,59
19 R$ 1.951,14 R$ 2.146,25 R$ 2.360,88 R$ 2.596,97
20 R$ 1.980,41 R$ 2.178,45 R$ 2.396,29 R$ 2.635,92
21 R$ 2.010,11 R$ 2.211,13 R$ 2.432,24 R$ 2.675,46
22 R$ 2.040,27 R$ 2.244,29 R$ 2.468,72 R$ 2.715,59
23 R$ 2.070,87 R$ 2.277,96 R$ 2.505,75 R$ 2.756,33
24 R$ 2.101,93 R$ 2.312,13 R$ 2.543,34 R$ 2.797,67
25 R$ 2.133,46 R$ 2.346,81 R$ 2.581,49 R$ 2.839,64
26 R$ 2.165,46 R$ 2.382,01 R$ 2.620,21 R$ 2.882,23
27 R$ 2.197,95 R$ 2.417,74 R$ 2.659,51 R$ 2.925,47
28 R$ 2.230,91 R$ 2.454,01 R$ 2.699,41 R$ 2.969,35
29 R$ 2.264,38 R$ 2.490,82 R$ 2.739,90 R$ 3.013,89
30 R$ 2.298,34 R$ 2.528,18 R$ 2.781,00 R$ 3.059,10
31 R$ 2.332,82 R$ 2.566,10 R$ 2.822,71 R$ 3.104,98
32 R$ 2.367,81 R$ 2.604,59 R$ 2.865,05 R$ 3.151,56
33 R$ 2.403,33 R$ 2.643,66 R$ 2.908,03 R$ 3.198,83
34 R$ 2.439,38 R$ 2.683,32 R$ 2.951,65 R$ 3.246,81
35 R$ 2.475,97 R$ 2.723,57 R$ 2.995,92 R$ 3.295,51
36 R$ 2.513,11 R$ 2.764,42 R$ 3.040,86 R$ 3.344,95
37 R$ 2.550,81 R$ 2.805,89 R$ 3.086,47 R$ 3.395,12
38 R$ 2.589,07 R$ 2.847,97 R$ 3.132,77 R$ 3.446,05
39 R$ 2.627,90 R$ 2.890,69 R$ 3.179,76 R$ 3.497,74
40 R$ 2.667,32 R$ 2.934,05 R$ 3.227,46 R$ 3.550,21

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 13/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3 de 5

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR Nº 145/2022
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS I - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-I -A GOS-I-B GOS-I-C GOS-I-D
3º GRAU
COMPLETO

PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 3.271,91 R$ 3.599,10 R$ 3.959,01 R$ 4.354,91
2 R$ 3.320,99 R$ 3.653,09 R$ 4.018,40 R$ 4.420,24
3 R$ 3.370,80 R$ 3.707,88 R$ 4.078,67 R$ 4.486,54
4 R$ 3.421,37 R$ 3.763,50 R$ 4.139,85 R$ 4.553,84
5 R$ 3.472,69 R$ 3.819,95 R$ 4.201,95 R$ 4.622,15
6 R$ 3.524,78 R$ 3.877,25 R$ 4.264,98 R$ 4.691,48
7 R$ 3.577,65 R$ 3.935,41 R$ 4.328,95 R$ 4.761,85
8 R$ 3.631,31 R$ 3.994,44 R$ 4.393,89 R$ 4.833,28
9 R$ 3.685,78 R$ 4.054,36 R$ 4.459,80 R$ 4.905,78
10 R$ 3.741,07 R$ 4.115,18 R$ 4.526,69 R$ 4.979,36
11 R$ 3.797,19 R$ 4.176,90 R$ 4.594,59 R$ 5.054,05
12 R$ 3.854,14 R$ 4.239,56 R$ 4.663,51 R$ 5.129,86
13 R$ 3.911,96 R$ 4.303,15 R$ 4.733,47 R$ 5.206,81
14 R$ 3.970,63 R$ 4.367,70 R$ 4.804,47 R$ 5.284,91
15 R$ 4.030,19 R$ 4.433,21 R$ 4.876,53 R$ 5.364,19
16 R$ 4.090,65 R$ 4.499,71 R$ 4.949,68 R$ 5.444,65
17 R$ 4.152,01 R$ 4.567,21 R$ 5.023,93 R$ 5.526,32
18 R$ 4.214,29 R$ 4.635,72 R$ 5.099,29 R$ 5.609,22
19 R$ 4.277,50 R$ 4.705,25 R$ 5.175,78 R$ 5.693,35
20 R$ 4.341,66 R$ 4.775,83 R$ 5.253,41 R$ 5.778,75
21 R$ 4.406,79 R$ 4.847,47 R$ 5.332,21 R$ 5.865,44
22 R$ 4.472,89 R$ 4.920,18 R$ 5.412,20 R$ 5.953,42
23 R$ 4.539,98 R$ 4.993,98 R$ 5.493,38 R$ 6.042,72
24 R$ 4.608,08 R$ 5.068,89 R$ 5.575,78 R$ 6.133,36
25 R$ 4.677,20 R$ 5.144,92 R$ 5.659,42 R$ 6.225,36
26 R$ 4.747,36 R$ 5.222,10 R$ 5.744,31 R$ 6.318,74
27 R$ 4.818,57 R$ 5.300,43 R$ 5.830,47 R$ 6.413,52
28 R$ 4.890,85 R$ 5.379,94 R$ 5.917,93 R$ 6.509,72
29 R$ 4.964,21 R$ 5.460,64 R$ 6.006,70 R$ 6.607,37
30 R$ 5.038,68 R$ 5.542,55 R$ 6.096,80 R$ 6.706,48
31 R$ 5.114,26 R$ 5.625,68 R$ 6.188,25 R$ 6.807,08
32 R$ 5.190,97 R$ 5.710,07 R$ 6.281,08 R$ 6.909,18
33 R$ 5.268,84 R$ 5.795,72 R$ 6.375,29 R$ 7.012,82
34 R$ 5.347,87 R$ 5.882,66 R$ 6.470,92 R$ 7.118,01
35 R$ 5.428,09 R$ 5.970,90 R$ 6.567,99 R$ 7.224,78
36 R$ 5.509,51 R$ 6.060,46 R$ 6.666,50 R$ 7.333,16
37 R$ 5.592,15 R$ 6.151,37 R$ 6.766,50 R$ 7.443,15
38 R$ 5.676,03 R$ 6.243,64 R$ 6.868,00 R$ 7.554,80
39 R$ 5.761,17 R$ 6.337,29 R$ 6.971,02 R$ 7.668,12
40 R$ 5.847,59 R$ 6.432,35 R$ 7.075,59 R$ 7.783,14

TESOUREIRO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 14/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

4 de 5

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR Nº 145/2022
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS II - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU

GOS-II-A GOS-II-B GOS-II-C GOS-II-D
3º GRAU
COMPLETO

PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 5.369,17 R$ 5.906,09 R$ 6.496,70 R$ 7.146,37
2 R$ 5.449,71 R$ 5.994,68 R$ 6.594,15 R$ 7.253,56
3 R$ 5.531,45 R$ 6.084,60 R$ 6.693,06 R$ 7.362,36
4 R$ 5.614,42 R$ 6.175,87 R$ 6.793,45 R$ 7.472,80
5 R$ 5.698,64 R$ 6.268,51 R$ 6.895,36 R$ 7.584,89
6 R$ 5.784,12 R$ 6.362,53 R$ 6.998,79 R$ 7.698,66
7 R$ 5.870,88 R$ 6.457,97 R$ 7.103,77 R$ 7.814,14
8 R$ 5.958,95 R$ 6.554,84 R$ 7.210,32 R$ 7.931,36
9 R$ 6.048,33 R$ 6.653,16 R$ 7.318,48 R$ 8.050,33
10 R$ 6.139,06 R$ 6.752,96 R$ 7.428,26 R$ 8.171,08
11 R$ 6.231,14 R$ 6.854,26 R$ 7.539,68 R$ 8.293,65
12 R$ 6.324,61 R$ 6.957,07 R$ 7.652,78 R$ 8.418,05
13 R$ 6.419,48 R$ 7.061,42 R$ 7.767,57 R$ 8.544,32
14 R$ 6.515,77 R$ 7.167,35 R$ 7.884,08 R$ 8.672,49
15 R$ 6.613,51 R$ 7.274,86 R$ 8.002,34 R$ 8.802,58
16 R$ 6.712,71 R$ 7.383,98 R$ 8.122,38 R$ 8.934,62
17 R$ 6.813,40 R$ 7.494,74 R$ 8.244,21 R$ 9.068,63
18 R$ 6.915,60 R$ 7.607,16 R$ 8.367,88 R$ 9.204,66
19 R$ 7.019,33 R$ 7.721,27 R$ 8.493,39 R$ 9.342,73
20 R$ 7.124,62 R$ 7.837,09 R$ 8.620,80 R$ 9.482,87
21 R$ 7.231,49 R$ 7.954,64 R$ 8.750,11 R$ 9.625,12
22 R$ 7.339,97 R$ 8.073,96 R$ 8.881,36 R$ 9.769,49
23 R$ 7.450,07 R$ 8.195,07 R$ 9.014,58 R$ 9.916,04
24 R$ 7.561,82 R$ 8.318,00 R$ 9.149,80 R$ 10.064,78
25 R$ 7.675,24 R$ 8.442,77 R$ 9.287,04 R$ 10.215,75
26 R$ 7.790,37 R$ 8.569,41 R$ 9.426,35 R$ 10.368,99
27 R$ 7.907,23 R$ 8.697,95 R$ 9.567,75 R$ 10.524,52
28 R$ 8.025,84 R$ 8.828,42 R$ 9.711,26 R$ 10.682,39
29 R$ 8.146,22 R$ 8.960,85 R$ 9.856,93 R$ 10.842,62
30 R$ 8.268,42 R$ 9.095,26 R$ 10.004,78 R$ 11.005,26
31 R$ 8.392,44 R$ 9.231,69 R$ 10.154,86 R$ 11.170,34
32 R$ 8.518,33 R$ 9.370,16 R$ 10.307,18 R$ 11.337,90
33 R$ 8.646,11 R$ 9.510,72 R$ 10.461,79 R$ 11.507,97
34 R$ 8.775,80 R$ 9.653,38 R$ 10.618,71 R$ 11.680,59
35 R$ 8.907,43 R$ 9.798,18 R$ 10.777,99 R$ 11.855,79
36 R$ 9.041,05 R$ 9.945,15 R$ 10.939,66 R$ 12.033,63
37 R$ 9.176,66 R$ 10.094,33 R$ 11.103,76 R$ 12.214,14
38 R$ 9.314,31 R$ 10.245,74 R$ 11.270,32 R$ 12.397,35
39 R$ 9.454,03 R$ 10.399,43 R$ 11.439,37 R$ 12.583,31
40 R$ 9.595,84 R$ 10.555,42 R$ 11.610,96 R$ 12.772,06

ADVOGADO
ASSESSOR LEGISLATIVO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 15/19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

5 de 5

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR Nº 145/2022
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS III - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-III-A GOS-III-B GOS-III-C GOS-III-D
3º GRAU
COMPLETO

PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 5.369,17 R$ 5.906,09 R$ 6.496,70 R$ 7.146,37
2 R$ 5.449,71 R$ 5.994,68 R$ 6.594,15 R$ 7.253,56
3 R$ 5.531,45 R$ 6.084,60 R$ 6.693,06 R$ 7.362,36
4 R$ 5.614,42 R$ 6.175,87 R$ 6.793,45 R$ 7.472,80
5 R$ 5.698,64 R$ 6.268,51 R$ 6.895,36 R$ 7.584,89
6 R$ 5.784,12 R$ 6.362,53 R$ 6.998,79 R$ 7.698,66
7 R$ 5.870,88 R$ 6.457,97 R$ 7.103,77 R$ 7.814,14
8 R$ 5.958,95 R$ 6.554,84 R$ 7.210,32 R$ 7.931,36
9 R$ 6.048,33 R$ 6.653,16 R$ 7.318,48 R$ 8.050,33
10 R$ 6.139,06 R$ 6.752,96 R$ 7.428,26 R$ 8.171,08
11 R$ 6.231,14 R$ 6.854,26 R$ 7.539,68 R$ 8.293,65
12 R$ 6.324,61 R$ 6.957,07 R$ 7.652,78 R$ 8.418,05
13 R$ 6.419,48 R$ 7.061,42 R$ 7.767,57 R$ 8.544,32
14 R$ 6.515,77 R$ 7.167,35 R$ 7.884,08 R$ 8.672,49
15 R$ 6.613,51 R$ 7.274,86 R$ 8.002,34 R$ 8.802,58
16 R$ 6.712,71 R$ 7.383,98 R$ 8.122,38 R$ 8.934,62
17 R$ 6.813,40 R$ 7.494,74 R$ 8.244,21 R$ 9.068,63
18 R$ 6.915,60 R$ 7.607,16 R$ 8.367,88 R$ 9.204,66
19 R$ 7.019,33 R$ 7.721,27 R$ 8.493,39 R$ 9.342,73
20 R$ 7.124,62 R$ 7.837,09 R$ 8.620,80 R$ 9.482,87
21 R$ 7.231,49 R$ 7.954,64 R$ 8.750,11 R$ 9.625,12
22 R$ 7.339,97 R$ 8.073,96 R$ 8.881,36 R$ 9.769,49
23 R$ 7.450,07 R$ 8.195,07 R$ 9.014,58 R$ 9.916,04
24 R$ 7.561,82 R$ 8.318,00 R$ 9.149,80 R$ 10.064,78
25 R$ 7.675,24 R$ 8.442,77 R$ 9.287,04 R$ 10.215,75
26 R$ 7.790,37 R$ 8.569,41 R$ 9.426,35 R$ 10.368,99
27 R$ 7.907,23 R$ 8.697,95 R$ 9.567,75 R$ 10.524,52
28 R$ 8.025,84 R$ 8.828,42 R$ 9.711,26 R$ 10.682,39
29 R$ 8.146,22 R$ 8.960,85 R$ 9.856,93 R$ 10.842,62
30 R$ 8.268,42 R$ 9.095,26 R$ 10.004,78 R$ 11.005,26
31 R$ 8.392,44 R$ 9.231,69 R$ 10.154,86 R$ 11.170,34
32 R$ 8.518,33 R$ 9.370,16 R$ 10.307,18 R$ 11.337,90
33 R$ 8.646,11 R$ 9.510,72 R$ 10.461,79 R$ 11.507,97
34 R$ 8.775,80 R$ 9.653,38 R$ 10.618,71 R$ 11.680,59
35 R$ 8.907,43 R$ 9.798,18 R$ 10.777,99 R$ 11.855,79
36 R$ 9.041,05 R$ 9.945,15 R$ 10.939,66 R$ 12.033,63
37 R$ 9.176,66 R$ 10.094,33 R$ 11.103,76 R$ 12.214,14
38 R$ 9.314,31 R$ 10.245,74 R$ 11.270,32 R$ 12.397,35
39 R$ 9.454,03 R$ 10.399,43 R$ 11.439,37 R$ 12.583,31
40 R$ 9.595,84 R$ 10.555,42 R$ 11.610,96 R$ 12.772,06

CONTADOR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 16/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.08/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.8/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, GRAXAS E LUBRIFICANTES QUE SERÃO
UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando
em favor das empresas:

1) CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP. inscrito no CNPJ/CPF Nº
23.422.277/0001-08 no valor total dos itens vencidos de R$161.902,80 (cento e sessenta e
um mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos).

2) CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº
42.386.154/0001-03 no valor total dos itens vencidos de R$23.475,00 (vinte e três mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais).

3) AROMA CAR IND E COM DE AROM. PARA VEIC. LTDA EPP inscrito no CNPJ/CPF Nº
02.351.094/0001-79 no valor total dos itens vencidos de R$889,90 (oitocentos e oitenta e
nove reais e noventa centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 23 de fevereiro de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 17/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.12/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para Contratação de pessoa fÍsica e jurídica para prestação de serviços de instrutor de curso de
jardinagem (pessoa jurídica/material incluso), Instrutor (pessoa física) do curso básico corte e costura,
Instrutor (pessoa jurídica) do curso oficina de chocolate (material incluso), capacitação com psicólogo
(pessoa física) para equipe do CRAS (vivência emm grupo) e serviços de instrutor (pessoa física)
para oficina de coral com idosos e crianças, conforme Plano de Aplicação PAIF-2021, com recursos
do Governo Federal, homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
11.617.466/0001-57 no valor total dos itens vencidos de R$2.040,00 (dois mil e quarenta
reais).

2) VERONICA BORGES DE SOUZA MEI inscrito no CNPJ/CPF Nº 26.996.755/0001-81 no
valor total dos itens vencidos de R$1.270,00 (um mil, duzentos e setenta reais).

3) DÉBORA CRISTINA MARTINS DE SOUZA inscrito no CNPJ/CPF Nº 095.413.649-77 no
valor total dos itens vencidos de R$952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 23 de fevereiro de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 18/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.13/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E FRIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA E DAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) SUPER CASTELI EIRELI ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 23.340.860/0001-70 no valor total
dos itens vencidos de R$266.017,40 (duzentos e sessenta e seis mil e dezessete reais e
quarenta centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2210 23 de Fevereiro de 2022  PG. 19/19

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.6/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE PÃES DO TIPO FRANCÊS, PÃES DE LEITE E PÃES MACIOS COM FIBRAS DE
TRIGO (10%), QUE SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADVINDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste
edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) E.M.DA SILVA GUILHEN ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 12.150.253/0001-20 no valor total
dos itens vencidos de R$163.600,00 (cento e sessenta e três mil e seiscentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 23 de fevereiro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SOLGw6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-02-23T17:33:32-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




